
 سبقت منچستریونایتد
از اینتر

 طارمی
برف پرتغال را 

نمی‌بیند؟
و  نقل  نظر می‌رسد در  به 
انتقالات زمستانی باید منتظر 
انتقال مهدی طارمی به یک 
تیم جدید باشیم. قرارداد مهدی 
طارمی ملی‌پوش ایرانی پورتو 
پرتغال تابستان سال آینده به 
پایان می‌رسد و او در آن مقطع 
به بازیکن آزاد تبدیل خواهد 
شد. آمار درخشان طارمی در 
سه فصل حضور در پورتو در 
کنار قیمت مناسب او نسبت 
به مهاجمان روز فوتبال اروپا 
موجب شده است او به گزینه‌ای 
ایده‌آل برای بسیاری از تیم‌های 
مطرح فوتبال اروپا تبدیل شود. 
مهدی طارمی در فصل گذشته 
۲۲ گل در لیگ برتر پرتغال و ۵ 
گل در لیگ قهرمانان اروپا به 
ثمر رساند و فصل پیش از آن 
هم موفق شده بود ۲۰ گل به 
ثمر برساند و در این دو فصل با 
۱۹ پاس گل یکی از موفق‌ترین 
مهاجمان فوتبال اروپا بوده، 
هرچند در فصل جاری نتوانسته 
است موفقیت خاصی از خود 

ارائه دهد.
 منچستریونایتد انگلیس در 
فصل جاری لیگ برتر انگلیس 
و لیگ قهرمانان اروپا عملکرد 
ناامیدکننده‌ای از خود ارائه کرده 
و همین مسأله موجب نارضایتی 
هواداران از عملکرد بازیکنان و 
سرمربی تیم شده است. پایگاه 
خبری »تیم تاک« اعام کرده 
که مذاکرات میان این باشگاه 
مه‌های  برنا نگلیسی و مدیر ا
مهدی طارمی انجام شده و 
این بازیکن ایرانی قرار است در 
فصل زمستان زوج »هویلند« در 
خط حمله تیم »اریک تن‌هاخ« 

باشد.
طبق این گزارش، خرید مهدی 
طارمی در پنجره زمستانی تنها 
۱۰ میلیون یورو برای شیاطین 
سرخ هزینه خواهد داشت. 
ضمن اینکه این مهاجم به دنبال 
قراردادی سه ساله و دستمزد 
۴.۵ میلیون یورو در سال است. 
در مجموع، با در نظر گرفتن 
هزینه‌های نقل و انتقالات و 
دستمزد، این معامله حدود 
۳۰ میلیون یورو برای منچستر 
هزینه خواهد داشت که در 
مقایسه با هزینه‌های بازیکنانی 
مانند هری کین بسیار ناچیز 
است اما در عوض می‌تواند 
کمک بسیاری به شیاطین سرخ 

کند.
یتد  نا یو منچستر تیم  ر  د
»هویلند« علی‌رغم آمار خوبی 
که در لیگ قهرمانان اروپا از 
خود به جا گذاشته است )چهار 
گل در پنج مسابقه(، اما در لیگ 
جزیره به هیچ عنوان آمار قابل 
قبولی ندارد و در ۱۰ مسابقه 
نتوانسته گل بزند. پیش از این 
هم روزنامه »کالچیومرکاتو« 
اعام کرده بود تاتنهام به دلیل 
شباهت‌های زیاد میان سبک 
بازی مهدی طارمی و »هری 
کین«، کاپیتان سابق این تیم، 
علاقمند است طارمی را در 
ژانویه به خدمت بگیرد. تاتنهام 
در حال حاضر )هفته یازدهم( در 
رده دوم جدول رده بندی لیگ 
انگلیس قرار دارد و عملکرد 
خوبی در این فصل داشته است 
اما »ریچارلیسون« مهاجم اول 
این تیم نتوانسته است در 
امر گلزنی موفق باشد و در ۱۰ 
مسابقه در لیگ جزیره فقط یک 
گل به ثمر رسانده است. پایگاه 
خبری »اینترلایو« هم گزارش 
داده  که اینتر از علاقه‌مندان 
جذب طارمی است اما با توجه 
به هزینه‌های نقل و انتقال و 
دستمزد این مهاجم ایرانی، این 
تیم پشت سر منچستریونایتد 

قرار دارد.
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 zگزارش

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

قلی‌زاده متذکر 
شد هرچه توان 
و فن دارد، خرج 

خواهد کرد تا این 
هفته و هفته‌های 

بعد بیشترین 
سودمندی را برای 
لخ داشته باشد و 

از این طریق غیبت 
بس طولانی‌اش 

را جبران کند و 
اتفاقات خوبی را 

برای خودش و این 
تیم رقم بزند

 zسوژه

پویا اسبقی

تمجید از سرمربی الشمال

ریکاردو گومز در نقل و انتقالات تابستانی به الشمال قطر پیوست 
تا فوتبال خود را زیر نظر پویا اسبقی، سرمربی ایرانی این تیم دنبال 
کند. او درباره اسبقی می‌گوید: »پویا اسبقی، مربی ما، سیستم 
خیلی خوبی دارد که به ما به عنوان بازیکن چیزهای زیادی یاد 
می‌دهد. تیم در مسیر جدیدی قرار دارد و مربی ما بازیکنان را به 

خوبی درک می‌کند.«

احمد نوراللهی

همکاری با یک هلندی

مدیران باشگاه الوحده تصمیم گرفته‌اند که آرنو بویتنوگ هلندی را به 
عنوان سرمربی تیم و جانشین موسیمانه انتخاب کنند. این سرمربی 
هلندی برای دومین بار هدایت این تیم را برعهده می‌گیرد. احمد 
نوراللهی که این فصل پیراهن الوحده را پوشیده، بعد از همکاری 
با موسیمانه حالا باید زیر نظر سرمربی جدید و هلندی این تیم 

فعالیت کند.

سردار آزمون:

ژابی به من کمک کرد

یکی از شایعاتی که درباره سردار مطرح می‌شد به عدم علاقه ژابی 
آلونسو به این بازیکن اختصاص داشت، اما حالا ستاره ایرانی درباره 
رابطه خوبش با سرمربی اسپانیایی صحبت کرده است: »ژابی آلونسو 
تنها کسی بود که تا لحظه آخر از من حمایت کرد. هر وقت که من 
پیش او رفتم با روی خندان از من استقبال کرد و تا می‌توانست به 

من کمک کرد.«

پس از هفت ماه و اندی دوری از 
میدان که محصول مصدومیتی 
مزمن بود، علی قلی‌زاده سرانجام 
برای لخ‌پوزنان به میدان آمده و 
با پیراهن این تیم پا به توپ شده 
تا به ادامه فصل جاری با امید 
بیشتری نگاه کند. قلی‌زاده هفته 
پیش در بازی »لخ« مقابل تیم 
روخ در دور چهارم لیگ برتر فوتبال 
لهستان به میدان رفت و در پیروزی 
این تیم شریک شد. این وینگر 

چپ‌پا و تکنیکی سه‌ روز پیش 
از آن در جام حذفی لهستان هم 
برای لخ‌پوزنان مقابل تیم زاویشا 
دقایقی بازی کرده بود تا به فترتی 
بس طولانی پایان دهد. فترتی که 
بعد از حضور قلی‌زاده در دیدار 
دوستانه چهارم فروردین‌ماه تیم 
ملی ایران با روسیه در تهران آغاز 
ــا اوایل آبان استمرار یافته  شده و ت
ــن مصدومیت  ــه‌ واقع طولانی‌تری و ب
عمر ورزشی مهاجم سابق تیم سایپا 

را رقم زده بود.

از بهترین تا بدترین
قلی‌زاده اواسط فصل پیش بعد از 

جدا شدن از شارلروای بلژیک که 
او را بطور قرضی و موقتی به تیم 
متوسط »قاسم پاشا« واگذار کرده 
بود، در این تیم ترکیه‌ای نیز کاری از 
پیش نبرد و به سبب آسیب‌دیدگی 
فقط چهار بار برای آنها به میدان 
آمد. با این مقدمات عجیب بود 
که تیم لخ درست در پایان فصل 
1/8 میلیون یورو برای خریداری 
قلی‌زاده هزینه کند که بدترین 
فصل او طی 5 سال لژیونر بودن وی 
در اروپا تلقی می‌شد. قلی‌زاده البته 
طی سه فصل نخست حضورش 
در شارلروا جزو بهترین‌های آنان 
بود اما در فصل چهارم فروکش 

کرد و ادامه نزولش در فصل پنجم 
همانطور که پیش‌تر گفتیم، کوچ 
او را به لیگ ترکیه سبب گشت. 
بدتر از همه اینکه قلی‌زاده به 
سبب خوب نشدن مصدومیتش و 
زمانبر بودن این پروسه نتوانست 
از شروع فصل در خدمت لخ باشد 
و در تمامی 13 هفته نخست لیگ 
لهستان که آن را استراسا کلاسا 

می‌نامند، غایب بود.
هواداران هر چه صبر کردند تا 
گران‌ترین »خرید« تاریخ حیات 
این باشگاه را در صحنه حاضر و 
ــد،  ــخ ببینن ــان ل ــان سایر بازیکن در می
صبرشان ثمری نداد و به همین 

سبب به کل ماجرا و اینکه جذب 
قلی‌زاده با چنان رقمی کاری عقلایی 
بوده باشد،‌ شک کردند و پرسیدند 
ــخ  ــور اقتصادی ل ــن مان ــن بدتری ــا ای آی

نبوده است؟

در انتظار اتفاقات خوب
قلی‌زاده اما بعد از حضور ولو نصف و 
نیمه‌اش در دو دیدار هفته گذشته لخ 
به خبرنگاران گفت اگرچه نارضایتی 
هواداران از غیبت‌های وی قابل فهم 
بوده، اما آن صبر کلان ارزش‌اش را 
داشته و او حالا قدر حضور در میدان 
و هیجان‌های مرتبط با آن را بیش از 

گذشته می‌داند.
قلی‌زاده متذکر شد هرچه توان و 
فن دارد، خرج خواهد کرد تا این 
هفته و هفته‌های بعد بیشترین 
سودمندی را برای لخ داشته باشد و 
از این طریق غیبت بس طولانی‌اش 
را جبران کند و اتفاقات خوبی را برای 

خودش و این تیم رقم بزند.
یک اتفاق خوب دیگر مورد نظر 
محبی این است که در روزهای 
پیش‌رو چنان ظاهر شود که امیر 
ــه این نتیجه برسد  قلعه‌نویی هم ب
که بردن او به جام ملت‌های آسیای 
امسال که دی و بهمن در قطر 
برگزار می‌شود، کاری مفید است 
و قلی‌زاده می‌تواند برخی گره‌های 
تهاجمی یوزها را باز کند. در فاصله 
فقط دو ماه تا شروع این جام قانع 
کردن ژنرال در این زمینه بسیار 
سخت خواهد بود اما چون این 
مربی در فهرست‌های قبلی‌اش 
ــی می‌داد،  ــی‌زاده جای ــه قل همیشه ب
برای فراخوانی مجدد وی در صورتی 
که سامتی و آمادگی او برایش محرز 
شود، آمادگی ذهنی لازم را خواهد 
داشت و مقدمات بازگشت قلی‌زاده 

به جمع یوزها فراهم است.

آیا بازگشتی پربارتر امکانپذیر 
است؟

چنین چیزی برای مهاجمی که 
همین حالا هم 30 بازی ملی را 
در کارنامه‌اش دارد، رویداد بس 
ارزشمندی خواهد بود زیرا اگر تیم 
ملی به دور ماندن 47 ساله‌اش از 
عنوان قهرمانی جام ملت‌های آسیا 
ــه  ــان بخشد و سرانجام در قطر ب پای
این مقام دست یابد، نام قلی‌زاده 
هم به جمع نفرات تاریخ‌سازی که 
این مهم را محقق ساخته‌اند، اضافه 
خواهد شد. برای بازیکنی که 7 ماه و 
اندی به کلی در صحنه غایب و فقط 
تماشاگر دیدارهای باشگاهی و ملی 
بود، آیا رجعتی پربارتر از این هم 

متصور خواهد بود؟

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

حسین طیبی مهمترین لژیونر فوتسال ایران محسوب می‌شود که سال‌هاست در 
اروپا حضور دارد. طیبی بهترین گلزن پالما در لیگ فوتسال اسپانیا است و این فصل 
هم تاش می‌کند تا کفش طلا را تصاحب کند. این فوتسالیست مشهدی که سابقه 
بازی برای غیرت قزاقستان و بنفیکای پرتغال را در کارنامه دارد، دومین فصل بازی برای 
پالما در اسپانیا را سپری می‌کند. او فصل قبل همراه با پالما توانست عنوان قهرمانی 
لیگ قهرمانان اروپا را به دست بیاورد و به این افتخار مهم دست یابد. برای فصل 
جدید هم پالما سه بازیکن ایرانی به نام‌های سالار آقاپور، مسلم اولادقباد و حسین 
طیبی را در اختیار دارد. طیبی این فصل 8 گل به ثمر رسانده و در جدول گلزنان یکی 
از مدعیان اصلی تصاحب کفش طا محسوب می‌شود. او بعد از کاتا و پانیاگوا که 
10 گل زده‌اند، با 8 گل و به صورت مشترک با کویینتا در رده سوم قرار دارد. طیبی از 
شانس بالایی برای سبقت از این دو بازیکن برخوردار است. البته این مسأله ارتباط 

مستقیمی با نتایج پالما دارد.

کاپیتان، سومین گلزن برتر اسپانیا

دورخیز طیبی برای کفش طلا
کریم انصاری‌فرد روزهای متفاوتی را در قبرس سپری می‌کند. او از 
سال 2014 که پیراهن اوساسونا را پوشید، یکی از لژیونرهای فوتبال 
ایران محسوب می‌شود که در این مدت پیراهن باشگاه‌هایی نظیر 
پانیونیوس، المپیاکوس، السیلیه، آ.ا.ک آتن و اومونیا نیکوزیا را بر 

تن کرده است. 
انصاری‌فرد در شرایطی به اردوی قبلی تیم ملی ایران دعوت شد که 

به لحاظ آماری چندان موفق نبوده است.
کریم در سه فصل اخیر و در ترکیب تیم‌های آ.ا.ک آتن و اومونیا، روی 
هم 70 بازی انجام داده و فقط 9 گل به ثمر رسانده. یعنی به ازای هر 8 
بازی یک گل که نمی‌تواند آمار مناسبی برای او باشد. همین موضوع 
باعث شده تا زمزمه‌هایی مبنی بر جدایی انصاری‌فرد از اومونیا شنیده 

شود. اتفاقی که شاید در زمستان رخ بدهد و کریم به یونان برگردد.  

70 بازی و تنها 9 گل زده

احتمال جدایی کریم از اومونیا

 صبر طولانی قلی‌زاده صبر طولانی قلی‌زاده
ارزش‌اش را داشتارزش‌اش را داشت

 امیدوار به امیدوار به
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